[image: image1.jpg]UpgS

A

NN,

Al

g

冀金字[2017] 01号
关于召开第二十届耐火材料应用与发展技术研讨会的征文通知
各钢铁企业及相关单位:

为加快钢铁工业节能新材料所需高性能耐火材料技术发展，提升我国钢铁用耐火材料整体技术水平，满足国内钢铁工业相关领域节能增效和新材料发展的迫切需求，保障高炉高效、节能、正常运行，全面提升成本控制力。冀、鲁、豫、辽、晋、京六省（市）金属学会共同主办的“第二十届耐火材料的应用与发展技术研讨会”拟于2017年4月在安徽省召开。此次会议由河北省金属学会耐火材料学委会协办，冶金信息装备网承办。（会议具体时间地点另行通知）

会议将围绕我国耐火材料可持续发展及节能降耗科学利用的需要，推进耐火材料行业创新与可持续发展，实现耐火材料应用的轻量、长寿减量，适应并促进钢铁智能化制造，产品高附加值化和质量稳定性提高的要求。

请各单位组织有关人员踊跃投稿并积极参加会议，会议对优秀论文将推荐到国内核心期刊。现就征集论文有关事宜通知如下：

论文征集内容：

1、耐火原料的综合利用，新型耐火原料的合成、制备及应用技术和现状；
2、耐火原料制备过程能源的高效利用及减少排放，提高生产效率等新技术的研究及应用；
3、耐火材料近终型成型技术、新型成型技术的研究及应用；
4、不定型耐火材料的施工装备新技术的研究应用；
5、满足高炉长寿命炉衬用耐火材料及热风炉高性能耐材产品的研制及应用技术；
6、满足炼钢洁净、高品质钢生产工艺要求的炼钢炉衬、钢包精炼炉用低碳MgO-C质渣线材料及连铸用耐火材料的新产品及技术应用；

7、耐火材料生产的质量管理与检测技术；
8、其它。
二、征文要求及时间

1、针对会议主题征集论文并出版论文集，截止时间3月31日；

2、对会议征集的论文，通过评审的将编入大会论文集，并择优在大会上交流；

3、征文要求：符合主题，内容新颖，能够反映作者近期的研究成果或进展；每篇论文篇幅控制在5000字以内；提供word格式的电子文档，发至电子信箱：yejinzb@163.com
三、会务联系

河北省金属学会联系人：张敬民 0311-85689536  13933074669
会务联系人：刘文娟 15130705366   刘文青 18032935097

电话：0311-88357930             传真：0311-68058845

网址：http://www.yejinzb.com    邮箱： yejinzb@163.com
[image: image2.jpg]

                                   2017年1月3日
主题词：  耐火材料       技术研讨会      征文 通 知

抄  报：  中国金属学会     河北省科学技术协会

河北省冶金学会办公室                    2017年1月3日